
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК  

 УСТЬ –  НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

31 июля 2015  

года  

№ 10 (20) 

 

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения 

 

Раздел I. Решения Думы Усть – Ницинского 

сельского поселения 

 
 

ДУМА 

 УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от  30.07.2015г.  №  152                                                                         с. Усть - Ницинское 

 

Об исполнении бюджета Усть-Ницинского сельского 

поселения за 1 полугодие 2015 года. 
 

      В соответствии с решением  Думы Усть-Ницинского сельского 

поселения  от 28.11.2013 г. № 22 «Об утверждении положения о 
бюджетном процессе в Усть-Ницинском сельском поселении» (с 

изменениями от 27.12.2013г. № 41), заслушав специалиста по учету и 

отчетности Усть-Ницинского сельского поселения Шарову Г.А. об 
исполнении бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 1 

полугодие 2015  года, Дума Усть-Ницинского сельского поселения 

        

 РЕШИЛА: 

        1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Усть-

Ницинского сельского поселения за  1 полугодие 2015 года, в том 
числе: 

        1)  по доходам в сумме  20 842,4 тыс. рублей (приложение № 1); 

        2) по расходам в сумме 18 858,9  тыс. рублей (приложение № 2); 
        3) исполнение расходов местного бюджета по ведомственной 

структуре  (приложение № 3); 

        4) размер профицита бюджета в сумме  1 983,5 тыс.  рублей 
(приложение № 4). 

        2.  Настоящее решение опубликовать в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на 
официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в сети 

«Интернет». 

        3.  Контроль над исполнением решения возложить на комиссию 
по экономическим вопросам (Шмелева Е.В.) 

 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения                 К.Г. Судакова 

 

Пояснительная записка 

 
к отчёту об исполнении бюджета  

Усть-Ницинского сельского поселения за 6 месяцев 2015 года. 

 
    Бюджет Усть-Ницинского сельского поселения утверждён  

решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения № 113 от 26 

декабря 2014 года «О бюджете Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы» по 

доходам в сумме 43583,5 тыс. рублей, по расходам  43583,5 тыс. 

рублей, размер дефицита не предусмотрен. 
    В течение 6 месяцев 2015 года вносились изменения в 

бюджет Усть-Ницинского сельского поселения, в результате 

уточненные назначения по доходам составили 43 383,8 тыс. рублей и 
по расходам 43 383,8 тыс. рублей. 

В отчетном периоде в бюджет Усть-Ницинского сельского 

поселения поступило  2436,8 тыс. руб. налоговых и неналоговых 
доходов при плане 5046,3 тыс. руб. Выполнение плана составило  

48,3%. 
Налог на доходы физических лиц поступил в сумме 189,3 

тыс. руб., что составило 50,9% годового назначения. 

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 1534,4 тыс. 
руб., что составило 54,7% годового назначения. 

 Налог на имущество физических лиц поступил  в сумме 

141,3 тыс. руб., что составляет 17,2% годового назначения. Срок 

уплаты данного налога до 1 октября, поэтому основная часть  

поступит во втором полугодии. 

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 
435,8 тыс. руб. План выполнен на 76,1%. В отчетном периоде 

погашена задолженность учреждений образования за прошлые 

периоды.  
Поступления от государственной пошлины 0,8 тыс. руб. 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений в отчетном 
периоде  поступили в сумме 23,0 тыс. руб., что составило 23,2% 

выполнения годового назначения. Задолженность ОАО «Сбербанк 

России» в сумме 17,8 тыс. руб. 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

казне поселения в отчетном периоде  в бюджет поступили в сумме 36 

тыс. руб. 
 Плата за наем муниципального жилищного фонда (в части 

взносов на капитальный ремонт в региональный фонд) в отчетном 

квартале не поступила. Муниципальный жилфонд находится в 
хозяйственном ведении МУП «Жилкомсервис». На расчетных счетах 

МУПа  выставлена картотека, поэтому нет возможности перечислять 

средства в бюджет. Предприятие находится  на грани ликвидации. 
Доходы от оказания платных услуг в отчетном периоде   

поступили в сумме 68,3 тыс. руб., что составило 100% годового 

назначения, это  поступила плата учреждений образования за 
отопление.  

Возмещение ущерба по решению суда поступило в сумме 

5,3 тыс. руб., что составило 44,4% годового назначения.  
Безвозмездных поступлений в 1 полугодии 2015 года в 

бюджет  Усть-Ницинского сельского поселения  было предоставлено 

18405,6 тыс. руб. при плане 38337,5 тыс. руб. 
 

 

Выполнение расходной части бюджета 
Усть-Ницинского сельского поселения 

в разрезе мероприятий за 1 полугодие  2015 года. 
                                      

                                                                                                                         

(в тыс. рублей) 

Разде
л 

Расходы Уточне
нное 

    

годовое 
 

назначе

ние 

Исполн
ено за 

год 

% 
исп

олн

е- 
ния 

Отклон
ения 

+ ,- 

0100 Общегосуда

рственные 

вопросы 

7 649,1 3 857,6 50,

43 

- 

3 791,5 

0200 Национальн
ая оборона 

217,4 72,8 33,
49 

- 144,6 

0300 Национальн

ая 
безопасност

ь и 

правоохран
ительная 

деятельност

ь 

 

230,0 

 

174,9 

 

76,
04 

 

- 55,1 

0400 Национальн
ая 

экономика 

9 374,0 2 081,8 22,
21 

- 
7 292,2 

0500 Жилищно-
коммунальн

ое 

хозяйство 

7 687,0 3 945,4 51,
33 

- 
3 741,6 

0700 Образовани

е 

14,0 6,0 42,

86 

- 8,0 



0800 Культура, 
периодичес

кая печать 

18 004,
3 

8 603,5 47,
79 

- 
9 400,8 

1000 Социальная 

политика 

12,0 - - - 12,0 

1100 Физическая 

культура и 

спорт 

196,0 116,9 59,

64 

- 79,1 

 ИТОГО: 43 383,

8 

18 858,

9 

43,

47 

- 

24 524,

9 

 
    Расходная часть бюджета Усть-Ницинского сельского 

поселения выполнена в сумме   18 858,9 тыс. рублей или 43,47 % к 

уточненному годовому назначению.  
 

- по разделу 0200 «Национальная оборона» выполнение плана 

выполнено в сумме 72,8 тыс. рублей или на 33,49 % - расходы 
запланированы в III квартале; 

 

- по разделу 0400 «Национальная экономика» - расходы выполнены 

в сумме 2 081,8 тыс. рублей или  на 22,21 %. Мероприятия 

запланированы  в III и IV кварталах; 
 

- по разделу 1000 «Социальная политика» - мероприятия 

запланированы в IV квартале. 
 Глава Усть-Ницинского сельского поселения              К.Г. Судакова                                                                                          

Специалист по бух .учету и отчетности                        Г.А  Шарова                                                                                                                  

 

 

    Приложение №1 

    к решению Думы Усть-Ницинского  

    сельского поселения 

      от 30 июля 2015г № 152 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



Приложение № 1 к решению 

 Думы Усть-Ницинского  

сельского поселения от 30.06.2015 № 152 

 
Исполнение доходной части бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года. 

  

Код Наименование показателя Уточненный план на год 

Исполнение с 

начала года 
Расхождение с начала года 

Итого Сумма 
% 

исполнения 

18210102000010000110   Налог на доходы физических 
лиц  

372 000,00 189 272,47 182 727,53 50,88% 

10010302000010000110 Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 
производимым на территории 

РФ 

2 806 000,00 1 534 411,10 1 271 588,90 54,68% 

18210503000010000110   Единый сельскохозяйственный 

налог 

  2 325,30 -2 325,30   

18210601030100000110   Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

820 000,00 141 268,90 678 731,10 17,23% 

18210606033100000110   Земельный налог с 
организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 
сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

172 000,00 128 060,51 43 939,49 74,45% 

18210606043100000110   Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 
границах сельских  поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

401 000,00 307 726,73 93 273,27 76,74% 

92010804020010000110 Государственная пошлина 12 000,00 800,00 11 200,00 6,67% 

18210904053100000110   Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях 
сельских поселений 

  -7,26 7,26   

92011105035100000120   Доходы от сдачи в аренду 

объектов нежилого фонда, 
находящихся в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими учреждений и не 

являющихся памятниками 

истории, культуры и 
градостроительства 

муниципальной формы 

собственности (за исключением 
имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

99 000,00 22 959,62 76 040,38 23,19% 



92011105075100003120 Доходы от сдачи в аренду 

объектов нежилого фонда 

муниципальных районов, 
находящихся в казне сельских 

поселений и не являющихся 

памятниками истории, культуры 
и градостроительства 

  36 000,00 -36 000,00   

92011105075100004120 Плата за пользование жилыми 

помещениями (плата за наем) 
муниципального жилищного 

фонда, находящегося в казне 

сельских поселений 

284 000,00   284 000,00   

92011301995100004130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских поселений  

  409,00 -409,00   

92011302995100003130 
Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 
поселений 

68 286,70 68 286,70   100,00% 

92011690050100000140 Прочие поступления от 

денежных  взысканий  

(штрафов)  и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений  

12 000,00 5 324,77 6 675,23 44,37% 

ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 5 046 286,70 2 436 837,84 2 609 448,86 48,29% 

90120201001100000151   Дотации бюджетам 

сельских поселений на 
выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

17 040 000,00 8 518 000,00 8 522 000,00 49,99% 

92020203024100000151 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 
Российской Федерации 

100,00 100,00   100,00% 

92020203015100000151 Субвенции бюджетам 
сельских поселениий на 

осуществление первичного 

воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

217 400,00 195 435,00 21 965,00 89,90% 

92020204999100000151 Прочие МБТ, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

21 080 000,00 9 692 000,00 11 388 

000,00 

45,98% 

ИТОГО ДОХОДОВ 43 383 786,70 20 842 372,84 22 541 

413,86 

48,04% 

 

  Приложение №2 

  к решению Думы Усть-Ницинского 

  сельского поселения 

  от 30 июля 2015г № 152 

    

Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Усть-Ницинского 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов за 1 полугодие 2015 года. 

    

Номер 

строки 

Наименование 

показателя 

Код раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 
статьи 

Код вида 

расходов 

Сумма средств, 

предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2015 

года,мв рублях 

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2015 году 

в рублях в процентах 

1 

    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

0100 0000000 000 7 649 100,00 3 857 643,43 50,43% 



ННЫЕ ВОПРОСЫ 

2 

      Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 
и представительных 

органов муниципальных 

образований 

0103 0000000 000 353 000,00 187 994,61 53,26% 

3 

        Непрограммные 

направления 

деятельности 

0103 7000000 000 353 000,00 187 994,61 53,26% 

4 

            Обеспечение 
деятельности Думы 

Усть-Ницинского 
сельского поселения 

(центральный аппарат) 

0103 7002071 000 353 000,00 187 994,61 53,26% 

5 

              Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
органов 

0103 7002071 120 353 000,00 187 994,61 53,26% 

6 

      Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 
Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

0102 0000000 000 756 000,00 342 738,87 45,34% 

7 

        Непрограммные 

направления 

деятельности 

0102 7000000 000 756 000,00 342 738,87 45,34% 

8 

            Глава Усть-
Ницинского сельского 

поселения 

0102 7002171 000 756 000,00 342 738,87 45,34% 

9 

              Расходы на 

выплаты персоналу 
государственных 

органов 

0102 7002171 120 756 000,00 342 738,87 45,34% 

10 

      Функционирование 

Правительства 
Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 
органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

0104 0000000 000 5 547 000,00 2 618 229,85 47,20% 

11 

        Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0104 1700000 000 5 547 000,00 2 618 229,85 47,20% 

12 

          Подпрограмма 

"Общегосударственные 
вопросы на территории 

Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0104 1790000 000 5 547 000,00 2 618 229,85 47,20% 

13 

            Обеспечение 
деятельности 

муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

0104 1792001 000 5 547 000,00 2 618 229,85 47,20% 

14 

              Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

органов 

0104 1792001 120 4 417 000,00 2 165 872,76 49,03% 

15 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 1792001 240 1 130 000,00 452 357,09 40,03% 

16 

      Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0113 0000000 000 993 100,00 708 680,10 71,36% 



17 

        Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0113 1700000 000 993 100,00 708 680,10 71,36% 

18 

          Подпрограмма 
"Общегосударственные 

вопросы на территории 

Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

0113 1790000 000 993 100,00 708 680,10 71,36% 

19 
            Формирование 
архивных фондов 

0113 1792101 000 15 000,00 0,00 0,00% 

20 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1792101 240 15 000,00 0,00 0,00% 

21 

            Оказание услуг 

(выполнение работ) по 
опубликованию 

нормативно правовых 

актов 

0113 1792102 000 70 000,00 70 000,00 100,00% 

22 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1792102 240 70 000,00 70 000,00 100,00% 

23 

            Пенсионное 

обеспечение 

муниципальных 
служащих  сельского 

поселения 

0113 1792103 000 502 000,00 232 580,10 46,33% 

24 

              Социальные 
выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 
социальных выплат 

0113 1792103 320 502 000,00 232 580,10 46,33% 

25 

            Исполнение 

судебных актов по 

искам к Усть-
Ницинскому сельскому 

поселению о 

возмещении вреда, 

причиненного 

гражданину или 

юридическому лицу в 
результате незаконных 

действий (бездействий) 

органов местного 
самоуправления либо 

должностных лиц этих 

органов 

0113 1792104 000 401 500,00 401 500,00 100,00% 

26 

              Исполнение 

судебных актов 

0113 1792104 830 401 500,00 401 500,00 100,00% 

27 

            Прочие 

обязательства 
муниципального 

образования 

0113 1792106 000 4 500,00 4 500,00 100,00% 

28 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1792106 240 4 500,00 4 500,00 100,00% 

29 

            Осуществление 
государственного 

полномочия 

Свердловской области 
по определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных 
составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях, 
предусмотренных 

законом Свердловской 

0113 1794110 000 100,00 100,00 100,00% 



области 

30 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1794110 240 100,00 100,00 100,00% 

31 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

0200 0000000 000 217 400,00 72 782,93 33,48% 

32 

      Мобилизационная и 
вневойсковая 

подготовка 

0203 0000000 000 217 400,00 72 782,93 33,48% 

33 

        Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0203 1700000 000 217 400,00 72 782,93 33,48% 

34 

          Подпрограмма 

"Обеспечение 
общественной 

безопасности населения 
на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0203 1710000 000 217 400,00 72 782,93 33,48% 

35 

            Осуществление 
первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 
военные комиссариаты 

0203 1715118 000 217 400,00 72 782,93 33,48% 

36 

              Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

органов 

0203 1715118 120 148 400,00 68 561,53 46,20% 

37 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 1715118 240 69 000,00 4 221,40 6,12% 

38 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000 000 230 000,00 174 881,80 76,04% 

39 

      Обеспечение 

пожарной безопасности 

0310 0000000 000 196 000,00 170 807,40 87,15% 

40 

        Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0310 1700000 000 196 000,00 170 807,40 87,15% 

41 

          Подпрограмма 
"Обеспечение 

общественной 

безопасности населения 
на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0310 1710000 000 196 000,00 170 807,40 87,15% 

42 

            Обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности 

0310 1712201 000 196 000,00 170 807,40 87,15% 

43 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 1712201 240 196 000,00 170 807,40 87,15% 



44 

      Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности 

0314 0000000 000 34 000,00 4 074,40 11,98% 

45 

        Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0314 1700000 000 34 000,00 4 074,40 11,98% 

46 

          Подпрограмма 
"Обеспечение 

общественной 

безопасности населения 
на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0314 1710000 000 34 000,00 4 074,40 11,98% 

47 

            Создание 

условий для 

деятельности 
добровольных 

формирований 

населения по охране 

общественного порядка 

0314 1712204 000 34 000,00 4 074,40 11,98% 

48 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 1712204 240 34 000,00 4 074,40 11,98% 

49 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400 0000000 000 9 374 000,00 2 081 753,49 22,21% 

50 
      Сельское хозяйство 
и рыболовство 

0405 0000000 000 6 000,00 0,00 0,00% 

51 

        Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020 годы" 

0405 1700000 000 6 000,00 0,00 0,00% 

52 

          Подпрограмма 

"Развитие и поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства, 

втом числе в сфере 
агропромышленного 

комплеса на территории 

Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

0405 1740000 000 6 000,00 0,00 0,00% 

53 

            Сдействие в 

развитии малых форм 

хозяйствования в АПК 

0405 1742313 000 6 000,00 0,00 0,00% 

54 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 1742313 240 6 000,00 0,00 0,00% 

55 
      Водные ресурсы 0406 0000000 000 3 082 000,00 0,00 0,00% 

56 

        Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0406 1700000 000 3 082 000,00 0,00 0,00% 

57 

          Подпрограмма 

"Обеспечение 

общественной 
безопасности населения 

на территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

0406 1710000 000 3 082 000,00 0,00 0,00% 

58 

            Осуществление 

отдельных полномочий 
в области водных 

отношений 

0406 1712316 000 3 082 000,00 0,00 0,00% 



59 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0406 1712316 240 3 082 000,00 0,00 0,00% 

60 
      Транспорт 0408 0000000 000 137 000,00 34 995,00 25,54% 

61 

        Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0408 1700000 000 137 000,00 34 995,00 25,54% 

62 

          Подпрограмма 

"Развитие транспорта и 
дорожного хозйства на 

территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

0408 1720000 000 137 000,00 34 995,00 25,54% 

63 

            Организация 

транспортного 
обслуживания 

населения (содержание 

паромной переправы) 

0408 1722414 000 137 000,00 34 995,00 25,54% 

64 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 1722414 240 137 000,00 34 995,00 25,54% 

65 
      Дорожное хозяйство 0409 0000000 000 6 133 000,00 2 042 758,49 33,31% 

66 

        Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0409 1700000 000 6 133 000,00 2 042 758,49 33,31% 

67 

          Подпрограмма 

"Развитие транспорта и 

дорожного хозйства на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0409 1720000 000 6 133 000,00 2 042 758,49 33,31% 

68 

            Содержание 
автомобильных дорог 

общего пользования, 

мостов и иных 
транспортных , 

инженерных 

сооружений 
муниципального 

значения 

0409 1722411 000 4 687 000,00 1 956 878,49 41,75% 

69 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 1722411 240 4 687 000,00 1 956 878,49 41,75% 

70 

            Текущий и 
капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 
местного значения и 

сооружений на них в 

населенных пунктах 
поселения 

0409 1722412 000 1 446 000,00 85 880,00 5,94% 

71 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1722412 240 1 446 000,00 85 880,00 5,94% 

72 

      Другие вопросы в 

области национальной 
экономики 

0412 0000000 000 16 000,00 4 000,00 25,00% 



73 

        Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0412 1700000 000 16 000,00 4 000,00 25,00% 

74 

          Подпрограмма 
"Развитие и поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства, 
втом числе в сфере 

агропромышленного 

комплеса на территории 
Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0412 1740000 000 16 000,00 4 000,00 25,00% 

75 

            Развитие системы 
поддержки малого и 

среднего 

предпринимательства на 
территории 

муниципального 

образования 

0412 1742315 000 16 000,00 4 000,00 25,00% 

76 

              Субсидии 
юридическим лицам 

(кроме государственных 

(муниципальных ) 
учреждений и 

физическим лицам-
производителям 

товаров, работ, услуг 

0412 1742315 810 16 000,00 4 000,00 25,00% 

77 

    ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 0000000 000 7 687 000,00 3 945 404,06 51,33% 

78 

      Жилищное 

хозяйство 

0501 0000000 000 1 590 000,00 592 804,52 37,28% 

79 

        Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0501 1700000 000 1 590 000,00 592 804,52 37,28% 

80 

          Подпрограмма 
"Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства и повышение 
энергетической 

эффективности на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

0501 1750000 000 1 590 000,00 592 804,52 37,28% 

81 

            Капитальный 

ремонт общего 
имущества 

муниципального 
жилищного фонда 

0501 1752301 000 99 999,68 99 999,68 100,00% 

82 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 1752301 240 99 999,68 99 999,68 100,00% 

83 

            Обеспечение 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями 
по договорам соц.найма 

муниципального 

жилищного фонда 

0501 1752302 000 1 187 000,32 492 804,84 41,52% 

84 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 1752302 240 1 187 000,32 492 804,84 41,52% 



85 

            Обязательные 

платежи и (или) взносы 

на проведение 
капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах 
в доле муниципального 

имуществаОбязательные 

платежи и (или) взносы 
на проведение 

капитального ремонта 

общего имущества в 
многоквартирных домах 

в доле муниципального 

имущества 

0501 1752309 000 303 000,00 0,00 0,00% 

86 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 1752309 240 303 000,00 0,00 0,00% 

87 

      Коммунальное 

хозяйство 

0502 0000000 000 696 000,00 391 340,09 56,23% 

88 

        Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020 годы" 

0502 1700000 000 696 000,00 391 340,09 56,23% 

89 

          Подпрограмма 

"Развитие жилищно-
коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 
эффективности на 

территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

0502 1750000 000 696 000,00 391 340,09 56,23% 

90 

            Организация в 

границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения 

населения 

0502 1752303 000 626 000,00 391 340,09 62,51% 

91 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1752303 240 626 000,00 391 340,09 62,51% 

92 

            Мероприятия по 

обеспечению бытовыми 
услугами 

0502 1752307 000 70 000,00 0,00 0,00% 

93 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 1752307 240 70 000,00 0,00 0,00% 

94 
      Благоустройство 0503 0000000 000 4 876 000,00 2 961 259,45 60,73% 

95 

        Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020 годы" 

0503 1700000 000 4 876 000,00 2 961 259,45 60,73% 

96 

          Подпрограмма 

"Развитие жилищно-
коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 
эффективности на 

территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

0503 1750000 000 4 876 000,00 2 961 259,45 60,73% 

97 

            Уличное 

освещение 

0503 1752304 000 1 600 000,00 876 667,88 54,79% 



98 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1752304 240 1 600 000,00 876 667,88 54,79% 

99 

            Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

0503 1752305 000 3 276 000,00 2 084 591,57 63,63% 

100 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 1752305 240 3 276 000,00 2 084 591,57 63,63% 

101 

      Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0505 0000000 000 525 000,00 0,00 0,00% 

102 

        Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0505 1700000 000 525 000,00 0,00 0,00% 

103 

          Подпрограмма 

"Развитие жилищно-

коммунального 
хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0505 1750000 000 525 000,00 0,00 0,00% 

104 

            Подготовка 
инвестиционных 

программ (проектов) 

развития общественной 
инфраструктуры 

муниципального 
значения 

0505 1752306 000 525 000,00 0,00 0,00% 

105 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0505 1752306 240 525 000,00 0,00 0,00% 

106 
    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000 000 14 000,00 6 000,00 42,86% 

107 

      Молодежная 
политика и 

оздоровление детей 

0707 0000000 000 14 000,00 6 000,00 42,86% 

108 

        Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0707 1700000 000 14 000,00 6 000,00 42,86% 

109 

          Подпрограмма 

"Развитие физической 
культуры и спорта на 

территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

0707 1780000 000 14 000,00 6 000,00 42,86% 

110 

            Организация и 

осуществление 
мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

0707 1782501 000 14 000,00 6 000,00 42,86% 

111 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 1782501 240 14 000,00 6 000,00 42,86% 

112 
    КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 0000000 000 18 004 286,70 8 603 514,49 47,79% 

113 
      Культура 0801 0000000 000 18 004 286,70 8 603 514,49 47,79% 



114 

        Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

0801 1700000 000 18 004 286,70 8 603 514,49 47,79% 

115 

          Подпрограмма 
"Развитие культуры на 

территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

0801 1760000 000 18 004 286,70 8 603 514,49 47,79% 

116 

            Организация 
деятельности 

учреждений культуры и 

искусства культурно-
досуговой сферы 

0801 1762601 000 15 918 286,70 7 739 865,16 48,62% 

117 

              Расходы на 

выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0801 1762601 110 2 821 491,07 2 821 491,07 100,00% 

118 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 1762601 240 1 798 895,09 1 798 895,09 100,00% 

119 

              Субсидии 
бюджетным 

учреждениям 

0801 1762601 610 11 297 900,54 3 119 479,00 27,61% 

120 

            Организация 
библиотечного 

обслуживания 

населения, 
формирование и 

хранение библиотечных 

фондов муниципальных 
библиотек 

0801 1762602 000 2 086 000,00 863 649,33 41,40% 

121 

              Расходы на 

выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0801 1762602 110 444 928,33 444 928,33 100,00% 

122 

              Субсидии 

бюджетным 
учреждениям 

0801 1762602 610 1 641 071,67 418 721,00 25,52% 

123 

    СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1000 0000000 000 12 000,00 0,00 0,00% 

124 

      Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

1006 0000000 000 12 000,00 0,00 0,00% 

125 

        Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020 годы" 

1006 1700000 000 12 000,00 0,00 0,00% 

126 

          Подпрограмма 

"Социальная политика 

на территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

1006 1770000 000 12 000,00 0,00 0,00% 

127 

            Проведение 

мероприятий в области 

социальной политики 

1006 1772901 000 12 000,00 0,00 0,00% 

128 

              Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 1772901 240 12 000,00 0,00 0,00% 

129 
    ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

1100 0000000 000 196 000,00 116 890,00 59,64% 

130 
      Физическая культура 1101 0000000 000 196 000,00 116 890,00 59,64% 

131 

        Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020 годы" 

1101 1700000 000 196 000,00 116 890,00 59,64% 



132 

          Подпрограмма 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

1101 1780000 000 196 000,00 116 890,00 59,64% 

133 

            Развитие 
физической культуры и 

спорта 

1101 1782801 000 196 000,00 116 890,00 59,64% 

134 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 1782801 240 196 000,00 116 890,00 59,64% 

135 ВСЕГО РАСХОДОВ: 
43 383 786,70 18 858 870,20 43,47% 

 

  Приложение № 3 

  к решению Думы Усть-Ницинского  

  сельского поселения 

  от 30 июля 2015г № 152    

    

Исполнение расходов местного бюджета по ведомственной структуре за 1 полугодие 2015 года. 

    

Номер 
строки 

Наименование показателя 

Код главного 

распорядите

ля 

Код раздела, 
подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма 

средств, 

предусмот
ренная 

решением 

о бюджете 
на 2015 

год, в 

рублях 

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2015 году 

в рублях в процентах 

1 
    ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ 
ОРГАН 

912 0000 0000000 000 353 000,00 187 994,61 53,26% 

2 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

912 0100 0000000 000 353 000,00 187 994,61 53,26% 

3 

        Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

912 0103 0000000 000 353 000,00 187 994,61 53,26% 

4 

          Непрограммные 

направления деятельности 

912 0103 7000000 000 353 000,00 187 994,61 53,26% 

5 

              Обеспечение 
деятельности Думы Усть-

Ницинского сельского 

поселения (центральный 
аппарат) 

912 0103 7002071 000 353 000,00 187 994,61 53,26% 

6 

                Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

органов 

912 0103 7002071 120 353 000,00 187 994,61 53,26% 

7 

    АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

920 0000 0000000 000 43 030 

786,70 

18 670 

875,59 

43,39% 

8 

      
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

920 0100 0000000 000 7 296 
100,00 

3 669 
648,82 

50,30% 



9 

        Функционирование 

высшего должностного лица 

субъекта Российской 
Федерации и муниципального 

образования 

920 0102 0000000 000 756 000,00 342 738,87 45,34% 

10 

          Непрограммные 
направления деятельности 

920 0102 7000000 000 756 000,00 342 738,87 45,34% 

11 

              Глава Усть-

Ницинского сельского 

поселения 

920 0102 7002171 000 756 000,00 342 738,87 45,34% 

12 

                Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
органов 

920 0102 7002171 120 756 000,00 342 738,87 45,34% 

13 

        Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

920 0104 0000000 000 5 547 
000,00 

2 618 
229,85 

47,20% 

14 

          Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие Усть-
Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0104 1700000 000 5 547 

000,00 

2 618 

229,85 

47,20% 

15 

            Подпрограмма 

"Общегосударственные 

вопросы на территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

920 0104 1790000 000 5 547 

000,00 

2 618 

229,85 

47,20% 

16 

              Обеспечение 
деятельности муниципальных 

органов (центральный 

аппарат) 

920 0104 1792001 000 5 547 
000,00 

2 618 
229,85 

47,20% 

17 

                Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

органов 

920 0104 1792001 120 4 417 
000,00 

2 165 
872,76 

49,03% 

18 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0104 1792001 240 1 130 

000,00 

452 357,09 40,03% 

19 

        Другие 

общегосударственные 
вопросы 

920 0113 0000000 000 993 100,00 708 680,10 71,36% 

20 

          Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие Усть-

Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 годы" 

920 0113 1700000 000 993 100,00 708 680,10 71,36% 

21 

            Подпрограмма 

"Общегосударственные 
вопросы на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0113 1790000 000 993 100,00 708 680,10 71,36% 

22 

              Формирование 

архивных фондов 

920 0113 1792101 000 15 000,00 0,00 0,00% 



23 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0113 1792101 240 15 000,00 0,00 0,00% 

24 

              Оказание услуг 

(выполнение работ) по 

опубликованию нормативно 
правовых актов 

920 0113 1792102 000 70 000,00 70 000,00 100,00% 

25 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0113 1792102 240 70 000,00 70 000,00 100,00% 

26 

              Пенсионное 

обеспечение муниципальных 

служащих  сельского 
поселения 

920 0113 1792103 000 502 000,00 232 580,10 46,33% 

27 

                Социальные 

выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 

социальных выплат 

920 0113 1792103 320 502 000,00 232 580,10 46,33% 

28 

              Исполнение судебных 

актов по искам к Усть-
Ницинскому сельскому 

поселению о возмещении 

вреда, причиненного 
гражданину или 

юридическому лицу в 

результате незаконных 
действий (бездействий) 

органов местного 

самоуправления либо 
должностных лиц этих 

органов 

920 0113 1792104 000 401 500,00 401 500,00 100,00% 

29 

                Исполнение 

судебных актов 

920 0113 1792104 830 401 500,00 401 500,00 100,00% 

30 

              Прочие обязательства 

муниципального образования 

920 0113 1792106 000 4 500,00 4 500,00 100,00% 

31 

                Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0113 1792106 240 4 500,00 4 500,00 100,00% 

32 

              Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по 
определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 
протоколы об 

административных 

правонарушениях, 
предусмотренных законом 

Свердловской области 

920 0113 1794110 000 100,00 100,00 100,00% 

33 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0113 1794110 240 100,00 100,00 100,00% 

34 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

920 0200 0000000 000 217 400,00 72 782,93 33,48% 

35 

        Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

920 0203 0000000 000 217 400,00 72 782,93 33,48% 



36 

          Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие Усть-
Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0203 1700000 000 217 400,00 72 782,93 33,48% 

37 

            Подпрограмма 
"Обеспечение общественной 

безопасности населения на 

территории Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

920 0203 1710000 000 217 400,00 72 782,93 33,48% 

38 

              Осуществление 
первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты 

920 0203 1715118 000 217 400,00 72 782,93 33,48% 

39 

                Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

органов 

920 0203 1715118 120 148 400,00 68 561,53 46,20% 

40 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0203 1715118 240 69 000,00 4 221,40 6,12% 

41 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

920 0300 0000000 000 230 000,00 174 881,80 76,04% 

42 

        Обеспечение пожарной 

безопасности 

920 0310 0000000 000 196 000,00 170 807,40 87,15% 

43 

          Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0310 1700000 000 196 000,00 170 807,40 87,15% 

44 

            Подпрограмма 

"Обеспечение общественной 

безопасности населения на 

территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0310 1710000 000 196 000,00 170 807,40 87,15% 

45 

              Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности 

920 0310 1712201 000 196 000,00 170 807,40 87,15% 

46 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0310 1712201 240 196 000,00 170 807,40 87,15% 

47 

        Другие вопросы в 
области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности 

920 0314 0000000 000 34 000,00 4 074,40 11,98% 

48 

          Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие Усть-

Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 годы" 

920 0314 1700000 000 34 000,00 4 074,40 11,98% 

49 

            Подпрограмма 

"Обеспечение общественной 
безопасности населения на 

территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0314 1710000 000 34 000,00 4 074,40 11,98% 



50 

              Создание условий для 

деятельности добровольных 

формирований населения по 
охране общественного 

порядка 

920 0314 1712204 000 34 000,00 4 074,40 11,98% 

51 

                Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0314 1712204 240 34 000,00 4 074,40 11,98% 

52 
      НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

920 0400 0000000 000 9 374 
000,00 

2 081 
753,49 

22,21% 

53 

        Сельское хозяйство и 

рыболовство 

920 0405 0000000 000 6 000,00 0,00 0,00% 

54 

          Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие Усть-

Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 годы" 

920 0405 1700000 000 6 000,00 0,00 0,00% 

55 

            Подпрограмма 

"Развитие и поддержка малого 

и среднего 

предпринимательства, втом 
числе в сфере 

агропромышленного комплеса 

на территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

920 0405 1740000 000 6 000,00 0,00 0,00% 

56 

              Сдействие в развитии 

малых форм хозяйствования в 

АПК 

920 0405 1742313 000 6 000,00 0,00 0,00% 

57 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0405 1742313 240 6 000,00 0,00 0,00% 

58 

        Водные ресурсы 920 0406 0000000 000 3 082 

000,00 

0,00 0,00% 

59 

          Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие Усть-
Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0406 1700000 000 3 082 

000,00 

0,00 0,00% 

60 

            Подпрограмма 
"Обеспечение общественной 

безопасности населения на 

территории Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

920 0406 1710000 000 3 082 
000,00 

0,00 0,00% 

61 

              Осуществление 
отдельных полномочий в 

области водных отношений 

920 0406 1712316 000 3 082 
000,00 

0,00 0,00% 

62 

                Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0406 1712316 240 3 082 
000,00 

0,00 0,00% 

63 
        Транспорт 920 0408 0000000 000 137 000,00 34 995,00 25,54% 

64 

          Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0408 1700000 000 137 000,00 34 995,00 25,54% 



65 

            Подпрограмма 

"Развитие транспорта и 

дорожного хозйства на 
территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0408 1720000 000 137 000,00 34 995,00 25,54% 

66 

              Организация 
транспортного обслуживания 

населения (содержание 

паромной переправы) 

920 0408 1722414 000 137 000,00 34 995,00 25,54% 

67 

                Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0408 1722414 240 137 000,00 34 995,00 25,54% 

68 

        Дорожное хозяйство 920 0409 0000000 000 6 133 

000,00 

2 042 

758,49 

33,31% 

69 

          Муниципальная 

программа "Социально-
экономическое развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0409 1700000 000 6 133 

000,00 

2 042 

758,49 

33,31% 

70 

            Подпрограмма 

"Развитие транспорта и 
дорожного хозйства на 

территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0409 1720000 000 6 133 

000,00 

2 042 

758,49 

33,31% 

71 

              Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и иных 
транспортных , инженерных 

сооружений муниципального 

значения 

920 0409 1722411 000 4 687 

000,00 

1 956 

878,49 

41,75% 

72 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0409 1722411 240 4 687 

000,00 

1 956 

878,49 

41,75% 

73 

              Текущий и 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 
пользования местного 

значения и сооружений на них 

в населенных пунктах 
поселения 

920 0409 1722412 000 1 446 

000,00 

85 880,00 5,94% 

74 

                Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0409 1722412 240 1 446 
000,00 

85 880,00 5,94% 

75 

        Другие вопросы в 
области национальной 

экономики 

920 0412 0000000 000 16 000,00 4 000,00 25,00% 

76 

          Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0412 1700000 000 16 000,00 4 000,00 25,00% 



77 

            Подпрограмма 

"Развитие и поддержка малого 

и среднего 
предпринимательства, втом 

числе в сфере 

агропромышленного комплеса 
на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0412 1740000 000 16 000,00 4 000,00 25,00% 

78 

              Развитие системы 

поддержки малого и среднего 
предпринимательства на 

территории муниципального 

образования 

920 0412 1742315 000 16 000,00 4 000,00 25,00% 

79 

                Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

государственных 
(муниципальных ) 

учреждений и физическим 

лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 

920 0412 1742315 810 16 000,00 4 000,00 25,00% 

80 

      ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

920 0500 0000000 000 7 687 

000,00 

3 945 

404,06 

51,33% 

81 
        Жилищное хозяйство 920 0501 0000000 000 1 590 

000,00 
592 804,52 37,28% 

82 

          Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие Усть-
Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0501 1700000 000 1 590 

000,00 

592 804,52 37,28% 

83 

            Подпрограмма 

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 

эффективности на территории 

Усть-Ницинского сельского 
поселения" 

920 0501 1750000 000 1 590 

000,00 

592 804,52 37,28% 

84 

              Капитальный ремонт 

общего имущества 
муниципального жилищного 

фонда 

920 0501 1752301 000 99 999,68 99 999,68 100,00% 

85 

                Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0501 1752301 240 99 999,68 99 999,68 100,00% 

86 

              Обеспечение 
малоимущих граждан жилыми 

помещениями по договорам 

соц.найма муниципального 
жилищного фонда 

920 0501 1752302 000 1 187 
000,32 

492 804,84 41,52% 

87 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0501 1752302 240 1 187 

000,32 

492 804,84 41,52% 



88 

              Обязательные 

платежи и (или) взносы на 

проведение капитального 
ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в 

доле муниципального 
имуществаОбязательные 

платежи и (или) взносы на 

проведение капитального 
ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в 

доле муниципального 
имущества 

920 0501 1752309 000 303 000,00 0,00 0,00% 

89 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0501 1752309 240 303 000,00 0,00 0,00% 

90 
        Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000 000 696 000,00 391 340,09 56,23% 

91 

          Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие Усть-
Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0502 1700000 000 696 000,00 391 340,09 56,23% 

92 

            Подпрограмма 

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 

эффективности на территории 

Усть-Ницинского сельского 
поселения" 

920 0502 1750000 000 696 000,00 391 340,09 56,23% 

93 

              Организация в 

границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения 

населения 

920 0502 1752303 000 626 000,00 391 340,09 62,51% 

94 

                Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0502 1752303 240 626 000,00 391 340,09 62,51% 

95 

              Мероприятия по 
обеспечению бытовыми 

услугами 

920 0502 1752307 000 70 000,00 0,00 0,00% 

96 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0502 1752307 240 70 000,00 0,00 0,00% 

97 

        Благоустройство 920 0503 0000000 000 4 876 

000,00 

2 961 

259,45 

60,73% 

98 

          Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие Усть-

Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 годы" 

920 0503 1700000 000 4 876 
000,00 

2 961 
259,45 

60,73% 

99 

            Подпрограмма 

"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности на территории 
Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

920 0503 1750000 000 4 876 

000,00 

2 961 

259,45 

60,73% 

100 

              Уличное освещение 920 0503 1752304 000 1 600 

000,00 

876 667,88 54,79% 



101 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0503 1752304 240 1 600 

000,00 

876 667,88 54,79% 

102 

              Прочие мероприятия 

по благоустройству 

920 0503 1752305 000 3 276 

000,00 

2 084 

591,57 

63,63% 

103 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0503 1752305 240 3 276 

000,00 

2 084 

591,57 

63,63% 

104 

        Другие вопросы в 

области жилищно-
коммунального хозяйства 

920 0505 0000000 000 525 000,00 0,00 0,00% 

105 

          Муниципальная 
программа "Социально-

экономическое развитие Усть-

Ницинского сельского 
поселения на 2014-2020 годы" 

920 0505 1700000 000 525 000,00 0,00 0,00% 

106 

            Подпрограмма 
"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 
эффективности на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

920 0505 1750000 000 525 000,00 0,00 0,00% 

107 

              Подготовка 

инвестиционных программ 

(проектов) развития 
общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения 

920 0505 1752306 000 525 000,00 0,00 0,00% 

108 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0505 1752306 240 525 000,00 0,00 0,00% 

109 
      ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000000 000 14 000,00 6 000,00 42,86% 

110 

        Молодежная политика и 
оздоровление детей 

920 0707 0000000 000 14 000,00 6 000,00 42,86% 

111 

          Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие Усть-
Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0707 1700000 000 14 000,00 6 000,00 42,86% 

112 

            Подпрограмма 
"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

920 0707 1780000 000 14 000,00 6 000,00 42,86% 

113 

              Организация и 

осуществление мероприятий 

по работе с детьми и 

молодежью 

920 0707 1782501 000 14 000,00 6 000,00 42,86% 

114 

                Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0707 1782501 240 14 000,00 6 000,00 42,86% 

115 
      КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

920 0800 0000000 000 18 004 
286,70 

8 603 
514,49 

47,79% 

116 

        Культура 920 0801 0000000 000 18 004 

286,70 

8 603 

514,49 

47,79% 



117 

          Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие Усть-
Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 0801 1700000 000 18 004 

286,70 

8 603 

514,49 

47,79% 

118 

            Подпрограмма 
"Развитие культуры на 

территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0801 1760000 000 18 004 
286,70 

8 603 
514,49 

47,79% 

119 

              Организация 
деятельности учреждений 

культуры и искусства 

культурно-досуговой сферы 

920 0801 1762601 000 15 918 
286,70 

7 739 
865,16 

48,62% 

120 

                Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

920 0801 1762601 110 2 821 

491,07 

2 821 

491,07 

100,00% 

121 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0801 1762601 240 1 798 

895,09 

1 798 

895,09 

100,00% 

122 

                Субсидии 

бюджетным учреждениям 

920 0801 1762601 610 11 297 

900,54 

3 119 

479,00 

27,61% 

123 

              Организация 
библиотечного обслуживания 

населения, формирование и 

хранение библиотечных 
фондов муниципальных 

библиотек 

920 0801 1762602 000 2 086 
000,00 

863 649,33 41,40% 

124 

                Расходы на выплаты 

персоналу казенных 
учреждений 

920 0801 1762602 110 444 928,33 444 928,33 100,00% 

125 

                Субсидии 
бюджетным учреждениям 

920 0801 1762602 610 1 641 
071,67 

418 721,00 25,52% 

126 

      СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

920 1000 0000000 000 12 000,00 0,00 0,00% 

127 

        Другие вопросы в 
области социальной политики 

920 1006 0000000 000 12 000,00 0,00 0,00% 

128 

          Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие Усть-
Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 1006 1700000 000 12 000,00 0,00 0,00% 

129 

            Подпрограмма 
"Социальная политика на 

территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 1006 1770000 000 12 000,00 0,00 0,00% 

130 

              Проведение 

мероприятий в области 

социальной политики 

920 1006 1772901 000 12 000,00 0,00 0,00% 

131 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 1006 1772901 240 12 000,00 0,00 0,00% 

132 

      ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

920 1100 0000000 000 196 000,00 116 890,00 59,64% 

133 
        Физическая культура 920 1101 0000000 000 196 000,00 116 890,00 59,64% 



134 

          Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие Усть-
Ницинского сельского 

поселения на 2014-2020 годы" 

920 1101 1700000 000 196 000,00 116 890,00 59,64% 

135 

            Подпрограмма 
"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

920 1101 1780000 000 196 000,00 116 890,00 59,64% 

136 

              Развитие физической 
культуры и спорта 

920 1101 1782801 000 196 000,00 116 890,00 59,64% 

137 

                Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 1101 1782801 240 196 000,00 116 890,00 59,64% 

138 ВСЕГО РАСХОДОВ: 

43 383 

786,70 

18 858 

870,20 

43,47% 

 

                                                                                                Приложение № 4 

                                                                                                    к Решению Думы                                                

                                                                                     Усть-Ницинского 
                                                                                                    сельского поселения 

от 30 июля 2015г. № 152      

 

 

Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 1 полугодие 2015 год. 

 

Наименование источников внутреннего 

финансирования дефицита муниципального 

бюджета 

 

Код 

 

Утверждено, 

в тыс. рублей 

Исполнено, в 

тыс. рублей 

Отклонения 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 

920 01 02 00 00 00 0000 000 

 

0 

 

 

0 

 

0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами поселений в валюте 

Российской Федерации 

 

920 01 02 00 00 10 0000 710 

 

0 

 

 

 

0 

 

0 

Погашение бюджетами поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

 

 

920 01 02 00 00 10 0000 810 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

 

 

920 01 03 01 00 00 0000 000 

 

 

0 

 

           

 

 

0 

 

 

0 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте российской 

Федерации 

 

 

920 01 03 01 00 10 0000 710 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

0 

Погашение бюджетами поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 

 

920 01 03 01 00 10 0000 810 

 

 

0 

 

          

 
 

0 

 
 

0 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

 

920 01 05 00 00 00 0000 000 

 

0 

          

 

-83,5 

 

-83,5 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

 

920 01 05 02 01 10 0000 510 

 

-45883,8 

 

-20911,1 

 

24972,7 



    

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

 

920 01 05 02 01 10 0000 610 

 

45883,8 

    

 

20872,6 

 

-25056,2 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов 

 

920 01 06 00 00 00 0000 000 

 

0 

  

 

-1900,0 

 

-1900,0 

Исполнение муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации 

 

920 01 06 04 01 00 0000 000 

 

-2500,0 

     

 

-1900,0 

 

600,0 

Исполнение муниципальных гарантий 

поселений в валюте Российской Федерации в 

случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу  либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

 

 

 

 

 

920 01 06 04 01 10 0000 810 

 

 

 

 

 

-2500,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-1900,0 

 

 

 

 

 

600,0 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

 

 

920 01 06 05 00 00 0000 000 

 

 

2500,0 

 

 

 

 

0 

 

 

-2500,0 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

 

 

920 01 06 05 00 00 0000 600 

 

2500,0 

 

 

 

0 

 

-2500,0 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов поселений в валюте Российской 

Федерации 

 

 

920 01 06 05 01 10 0000 640 

 

 

2500,0 

 

 

 

 

0 

 

 

-2500,0 

Предоставление бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской Федерации 

 

920 01 06 05 00 00 0000 500 

 

0 

 

 

0 

 

0 

Возврат бюджетных кредитов юридическим 

лицам их бюджетов поселений в валюте 

Российской Федерации 

 

 

920 01 06 05 01 10 0000 540 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

0 

Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

 

Х 

 

0 

 

 

-1983,5 

 

-1983,5 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



ДУМА  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 30.07.2015 г. № 153                                   с. Усть - Ницинское

  
 

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта 

решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении 

изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» 

  

 
        В целях приведения Устава в соответствии с требованиями 

Федеральных законов от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.06.2015 

№ 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Дума Усть-

Ницинского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

 

1. Вынести на публичные слушания проект решения Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в 

Устав Усть-Ницинского сельского поселения» (приложение № 1). 

2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта 

решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении 
изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» на 

31.08.2015 года. 

3. Провести публичные слушания  31.08.2015 года в 13 
часов 00 минут по адресу: с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина 34, зал 

заседания Думы сельского поселения (каб. № 7). 

          4. Утвердить состав комиссии по подготовке, проведению 
публичных слушаний по проекту решения Думы Усть – Ницинского 

сельского поселения (приложение № 2). 

          5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на 
Думу Усть-Ницинского сельского поселения. 

6. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения 

и рекомендации по проекту решения Думы Усть-Ницинского 
сельского поселения «О внесении изменений в Устав Усть-

Ницинского сельского поселения» принимаются в рабочие дни   с 

9.00 до 17.00 часов до 29.08.2015 г. по адресу: с. Усть-Ницинское, ул. 
Шанаурина 34, зал заседания Думы сельского поселения (каб. № 7). 

7. Утвердить Порядок учета предложений по проекту 

решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении 

изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» и участия 

граждан в их обсуждении (приложение № 3). 

8. Настоящее решение опубликовать в «Информационном 
вестнике Усть-Ницинского сельского поселения». 

9. Контроль за исполнением решения возложить на 

комиссию по регламенту, социальным вопросам, местному 
самоуправлению (председатель Кость А.М.). 

 
Глава Усть-Ницинского сельского поселения              К.Г. Судакова 

 

                                                                      Приложение № 1  к решению  
Думы Усть – Ницинского  

сельского поселения 

 от 30.07.2015 г. № 153 
ПРОЕКТ 

ДУМА  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 00.00.2015 г. №  00  

с. Усть – Ницинское                                                    

 

 

О внесении изменений  в Устав 

Усть – Ницинского сельского поселения 

 

             В целях приведения Устава в соответствии с требованиями 

Федеральных законов от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.06.2015 

№ 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
физической культуре и спорте в Российской федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Дума Усть-

Ницинского сельского поселения 

    
РЕШИЛА:  

 1.  Внести в Устав Усть – Ницинского сельского поселения, 

принятый  решением  Думы Усть – Ницинского сельского поселения 
от  22.12.2005 г.  № 5 с изменениями, внесенными решениями Думы 

Усть – Ницинского сельского поселения от 06.09.2007 г. № 60, от 

27.11.2008 г. № 132, от 28.05.2009 г.  № 177, от 28.05.2009 г.  № 177/1, 
от 03.12.2009 г. № 14, от 09.02.2010 г. № 39, от 27.05.2010 г. № 68, от 

14.09.2010 г.  № 83, от 15.03.2011 г. № 127, от 15.03.2011 г. № 128, от 

16.08.2011 г. № 157, от 22.12.2011 г. № 193, от 16.02.2012 г. № 205, от 
24.05.2012 г. № 220, от 27.12.2012 № 244, от 28.05.2013 № 275, от 

28.06.2013 № 284, от 29.10.2013 № 12, от 27.12.2013 № 33, от 

26.03.2014  №  54, от 18.07.2014 № 72, от 30.09.2014 № 89, от 
26.12.2014 № 116, от 02.04.2015 № 138   следующие изменения: 

1.1  подпункт 14 пункта 1 статьи 6  изложить в  

следующей редакции: 
«14) обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической культуры, школьного спорта и массового 

спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»; 

1.2  подпункт 10 пункта 3 статьи 16  изложить в следующей 

редакции: 

       «10) вопросы о преобразовании  поселения, за исключением 

случаев, если в соответствии с федеральным законом для 

преобразования поселения требуется получение согласия населения 
поселения, выраженного путем голосования либо на сходах 

граждан»; 

1.3  пункт 4 статьи 47  изложить в следующей редакции: 
«4. Проект местного бюджета, решение об утверждении 

местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные 

сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности 
муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений с указанием фактических 

расходов на оплату их труда подлежат официальному 
опубликованию.»; 

1.4 пункт 36 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

«36) обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьного спорта и массового 

спорта;» 

        2. Направить настоящее решение на государственную 
регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области. 

        3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» после проведения 

государственной регистрации.  

        4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

Глава Усть – Ницинского сельского поселения           К.Г. Судакова               
 

 
 

Приложение № 2 

к решению Думы Усть-Ницинского  
сельского поселения от 30.07.2015  № 153  

 

        Состав комиссии по подготовке, проведению публичных 
слушаний по проекту решения «О  внесении изменений в Устав Усть 

– Ницинского сельского поселения»: 

 
 

Судакова К.Г.  –  председатель комиссии, глава Усть – Ницинского 

сельского поселения; 

Жирякова Г.Н.– зам. председателя комиссии, зам. председателя Думы 

Усть – Ницинского   сельского поселения; 

Теплоухова И.И. – специалист 1 категории Думы Усть – Ницинского 
сельского поселения; 

 

Члены комиссии: 
Аксёнова О.О. – ведущий специалист  администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения; 

Ермаков В.Н. – ведущий специалист  администрации Усть – 
Ницинского сельского поселения; 

Попова Г.Н. - ведущий специалист  администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения; 
Есаулкова И.Н.  - ведущий специалист  администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения; 



Лукина Т.Н. – ведущий специалист юрист, документовед 

администрации Усть – Ницинского сельского поселения; 

Кость А.М. – депутат Думы Усть – Ницинского сельского поселения, 
председатель комиссии по регламенту, социальным вопросам, 

местному самоуправлению; 

Мальцева Т.А. - депутат Думы Усть – Ницинского сельского 
поселения; 

Лукина Н.А. – депутат Думы Усть – Ницинского сельского 

поселения. 
                                          

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 
решением Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения от 30.06.2015 № 152 

 
 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Думы  

Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений 

в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» 

и участия граждан в их обсуждении 

 

Статья 1. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со 

статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях обеспечения участия населения в 

осуществлении местного самоуправления и регулирует порядок 

внесения, рассмотрения и учета предложений по опубликованному 
проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О 

внесении изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения», 

а также порядок участия граждан в их обсуждении. 
 

Статья 2. Инициаторы предложений 

 
1. Инициаторами предложений по опубликованному 

проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О 

внесении изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» 
(далее - предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту) могут быть проживающие в Усть-

Ницинском сельском поселении граждане или их инициативные 
группы, предприятия, учреждения, организации, органы 

территориального общественного самоуправления (далее - 

организации), расположенные на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения. 

 

Статья 3. Порядок внесения и учета предложений 
 

1. Проект решения Думы Усть-Ницинского сельского 

поселения «О внесении изменений  в Устав Усть-Ницинского 
сельского поселения» подлежит официальному опубликованию не 

позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного проекта 
решения на заседании Думы Усть-Ницинского сельского поселения с 

одновременным опубликованием настоящего Порядка. 

         2. Предложения о дополнениях и изменениях по 
опубликованному проекту направляются в письменной форме в Думу 

Усть-Ницинского сельского поселения по адресу: Свердловская 

область, с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина 34, каб. 7, в течение 30 
дней после опубликования проекта решения. 

3. Предложения направляются в виде таблицы поправок по 

следующей форме: 
 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

по проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского  «О внесении 

изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» 

 

 Данные о лице внесшем предложении: должны быть 

указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная 

подпись гражданина (граждан); для организаций - полное 
наименование и место нахождения организации и подпись 

руководителя организации. 

4. Предложения направляются только в отношении 
изменений  в Устав Усть-Ницинского сельского поселения, 

содержащихся в опубликованном проекте решения, и должны: 

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, 
федеральному и областному законодательству; 

2) не допускать противоречия либо несогласованности с 

иными положениями Устава Усть-Ницинского сельского поселения; 
3) обеспечивать однозначное толкование положений 

проекта решения и Устава Усть-Ницинского сельского поселения. 

5. Дума Усть-Ницинского сельского поселения 
регистрирует поступившие предложения о дополнениях и 

изменениях по опубликованному проекту в отдельном журнале и 

после окончания срока подачи предложений передает их в рабочую 
группу по подготовке проекта решения Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения о внесении изменений  в Устав Усть-

Ницинского сельского поселения. 
6. Не подлежат рассмотрению предложения, внесенные: 

1) не по указанному выше адресу; 

          2) несвоевременно; 

3) с нарушением иных установленных настоящей статьей 

требований. 

 
Статья 4. Порядок рассмотрения предложений 

 

1. Рабочая группа рассматривает поступившие в 
установленной форме письменные предложения и принимает 

решение о включении (не включении) соответствующих изменений и 

(или) дополнений в проект решения. Поступившие предложения 
носят рекомендательный характер. 

 

Статья 5. Порядок участия авторов в обсуждении их 
предложений 

 

1. При необходимости рабочая группа приглашает 
(письменно или по телефону) на свое заседание лиц, подавших 

предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному 

проекту. 
2. Автор или представитель инициативной группы граждан 

вправе по собственной инициативе принять участие в рассмотрении 

рабочей группой своих предложений. Для этого он направляет в 

Думу Усть-Ницинского сельского поселения наряду с 

предложениями соответствующую просьбу. 

 
Статья 6. Порядок участия граждан в обсуждении проекта 

 

1. Предложения о дополнениях и изменениях по 
опубликованному проекту могут также вноситься по результатам: 

1) проведения собраний граждан; 
2) массового обсуждения опубликованного проекта; 

3) проведения публичных слушаний по проекту. 

2. Собрания граждан проводятся с целью обсуждения 
опубликованного проекта и выдвижения предложений о дополнениях 

и изменениях к нему. 

Администрация Усть-Ницинского сельского поселения в 
случае необходимости предоставляет бесплатно помещения для 

проведения собраний граждан, а также оказывает организаторам иное 

содействие в организации и проведении собраний. 
На собрания граждан могут быть приглашены 

представители органов местного самоуправления для разъяснения 

положений проекта решения Думы Усть-Ницинского сельского 

поселения «О внесении изменений в Устав Усть-Ницинского 

сельского поселения».  

В собрании имеют право участвовать граждане Российской 
Федерации, достигшие 18-летнего возраста, зарегистрированные по 

постоянному месту жительства на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения. 
Собрания граждан проводятся в порядке, 

предусмотренным положением о порядке организации и проведения 

собраний (конференций) граждан. 
          3. Массовое обсуждение опубликованного проекта может 

проводиться в виде интервью, мнений, предложений, коллективных 

и индивидуальных обращений жителей и их объединений, 
опубликованных в средствах массовой информации. 

№ 

п/

п 

Пункт проекта 

решения Думы 

Усть-Ницинского 
сельского поселения    

«О внесении 

изменений  в Устав 
Усть-Ницинского 

сельского 

поселения» 

Текст 

проекта 

решения 

Текст 

предлагаемой 

поправки 

Текст 
проекта 

решения с 

учетом 
поправки 

     



4. По проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского 

поселения «О внесении изменений в Устав Усть-Ницинского 

сельского поселения», проводятся публичные слушания в порядке, 
предусмотренным Положением «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения». 

 

Раздел II. Официальные сообщения и 

материалы, в том числе информационного 

характера. 
 

Информационное  сообщение о приеме  заявлений на  

предоставление в  аренду  земельных  участков 

  1. Усть-Ницинское сельское поселение сообщает о приеме заявлений 

на  предоставление  в  аренду земельных  участков. 

2. Форма  подачи  -   открытая. 

       3. Сведения о земельных  участках: 

3.1 земельный участок с разрешенным использованием – под объект 

гаражной застройки. Категория земель - земли  населенных пунктов. 

Местоположение: Свердловская обл., Слободо – Туринский р-н,     с. 

Усть-Ницинское, 25 метров на северо-восток от дома 22 по улице 

Шанаурина. Площадь земельного участка 227,00 кв.м.  с кадастровым 

номером 66:24:2601002:727 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён. Разрешенное 

использование: под объект гаражной застройки  

3.2 земельный участок для ведения садоводства, огородничества. 

Категория земель - земли  населенных пунктов. Местоположение: 

Свердловская обл., Слободо – Туринский р-н, с. Усть-Ницинское, 65 

метров на северо-восток от дома 22 по улице Шанаурина. Площадь 

земельного участка 301,00 кв.м.  с кадастровым номером 

66:24:2601002:728 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён. Разрешенное 

использование: для ведения садоводства, огородничества. 

3.3 земельный участок для ведения сельскохозяйственного 

производства. Категория земель - земли  сельскохозяйственного 

назначения. Местоположение: Свердловская обл., Слободо – 

Туринский р-н, в трех километрах на восток от деревни Бурмакина до 

границы с Тюменской областью. Площадь земельного участка 

1143000,00 кв.м.,  с кадастровым номером 66:24:0804006:269 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён. Разрешенное 

использование: для ведения сельскохозяйственного производства. 

Заявления и документы на предоставление  принимаются по 

рабочим дням с 9.00 до 17.00, с даты опубликования извещения в 

течение 30 дней по адресу: село Усть-Ницинское, улица  

Шанаурина 34, справки  по  телефону: 2-77-99. 

 

 

 

Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№ 9(19)  31  июля  2015 года 
Год основания издания – 2014. 

Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, 

Администрация Усть – Ницинского сельского поселения. 
Статус издания:  периодическое печатное издание   Думы  и 

Администрации Усть – Ницинского сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 

623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район,  

с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 
Дата подписания номера  в печать: 31.07.2015 г. 

Формат бумаги, объем издания: А3  7  листов. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес  изготовителя: 

Администрация Усть – Ницинского сельского поселения,  623943, 

Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – 

Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 
Состав редакционного совета: Судакова К.Г., Лукина Т.Н., 

Теплоухова И.И., Кость А.М., Аксенов А.Б., Дорошенко С.А. 

Распространяется бесплатно. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 


